



Nytårskuren 2012

Når et kalenderår rinder ud, så gør man status i mange sammenhænge, således også i klubregi.

I 2011 har der været mange gode tilbud til at dyrke motion, få gode oplevelser og muligheder for socialt samvær.

Antallet af medlemmer har vist nok været det største nogensinde og var pr. 1. juli 368.

Cykelmotion

I 11 stoppede Peter som formand for cykelmotion, hvilket jeg kommer tilbage til.

Det betød en ny organisation, hvor Lene og Torben deler formandskabet, og Lene har erstattet Peter i bestyrelsen.

Cykelmotion har rigtig mange tilbud til det cyklende folk, hvor lady holdet også er blevet en fast del af udbuddet året rundt.

I sommerhalvåret er der et kort distancehold, kan det passe at det bliver kaldt ”kurveholdet”? et mellemdistancehold og så er der lang hold og racerhold – alle hold med træning om onsdagen. Dertil kommer et ”turbo”hold herrer som kører vinter.

I weekenderne er der ture året rundt om vinteren også MTB hold – som noget nyt er der i vinter intro hold på MTB, hvor der er ca. 20 deltagere – det er rigtig godt med nye initiativer.

Af andre aktiviteter kan nævnes foredagsaften med Nicolaj Bangsgård, og i den mere sociale ende årets sidste tur på MTB med udgangspunkt fra Bjarnes sommerhus i Sejs.

Løbemotion

Løbemotion har fået ny formand – Egon Tolstrup.

Der trænes fortsat fast 3 gange i ugen tirsdag, torsdag og søndag med et pænt antal deltagere.

I sommerhalvåret har vi haft 5 søndage, hvor arbejdsgruppen har planlagt ture til nye/andre steder – det var en succes.

Her i vinter er den 1. tirsdag i måneden henlagt til lidt anderledes træning.

Alle 3 motionsløb afholdt af IAM havde pæne deltagerantal – alligevel må konstatere, at der er færre penge på bundlinjen, trods en god omkostningsstyring. Baggrunden er færre sponsorkroner.

½ maratonhold – ca. 30 meldte sig – vi endte med at stille med 30 IAM’er, hvoraf 22 stammede fra ½ maratonholdet. Det højeste antal deltagere IAM har stillet med på denne distance.

På samme distance var der 19 IAM - løbere til nytårsløb i Herning her forleden.

Nyt tiltag – deltagelse i 24 timers løb i Viborg – det var ikke mindst et arrangement med et stort element af samvær. IAM stillede med 18 løbere på et mixhold.

Vi løb i alt 296,4 km på 23 timer og 51 min. Vi sluttede på en flot 8. plads ud af 120 hold i klassen.

Igen i år var IAM største klubhold til Midsommerløb i Sunds med 48 deltagere.



Kurser

Løbemotion har gennem de seneste år sendt folk fra arbejdsgruppen på trænerkurser udbudt af DGI. Baggrunden er at få bedre trænerkompetencer og et øget idé-grundlag i den daglige træning.

Udlandsture

Både cykel- og løbemotion har også i 2011 budt på udlandsture. For cykelmotion har der været hele to ture – til Gardasøen og sædvanen tro til Harzen. Gardasøen er igen på programmet i 12 og tilmelding kan nås endnu. Løbemotion var på maraton tur til Amsterdam og i 12 går turen til Barcelona. Jeg vil gerne takke arrangørerne.

Ikastruten

IAM har givet sit lille bidrag til, at der er blevet etableret en ny bynær MTB rute på ca. 25 km. Jeg håber, at klubbens medlemmer vil benytte og få gavn af ruten. I løbemotion skal det også forsøges, om ikke ruten kan bruges til løbeture.

Sag om ophavsret

I 2011 fik vi desværre en lidt kedelig sag på halsen, som handlede om ophavsretten til nogle billeder, som vi brugte på hjemmesiden. Kravet lød på 17.182 kr. – sagen blev forliget mod en betaling på 10.000 kr.

Klubmesterskaber

Cykelmotion måtte desværre aflyse p.g.a. manglende tilslutning – beklageligt – tak til jer, som forsøgte at få det op at stå igen.

Løbemotion har i lighed med det seneste år afviklet 5 afdelinger af klubmesterskabet – 63 løbere deltog i et eller flere løb.

½ maraton-distancen blev afviklet på en ny måde med stor succes.

Husk på at klubmesterskaberne ikke kun er for de hurtige.

Fremtid

Økonomi – heldigvis har klubben en god egenkapital, der kan sikre aktiviteter også i fremtiden. Faldende indtjening fra motionsløbene kan på længere sigt gøre det nødvendigt at tænke på nye indtjeningsmuligheder eller evt. hæve medlemskontingentet.

I 2012 deltager vi i et nyt initiativ på foranledning af Handelsbanken, som er hovedsponsor for Ikastløbet. Vi skal henover vinteren og foråret være behjælpelige med at træne et Handelsbanken hold, som stiller op til Ikastløbet i 12. Vi er meget spændte på forløbet.

Vi vil gerne lægge op til fællesarrangementer mellem cykelmotion og løbemotion med ønsket om en øget sammenhængskraft i klubben.

Afsked med Peter Tromborg

Peter havde gennem længere tid ønsket at trække sig som formand for arbejdsgruppen og bestyrelsen, hvilket er meget forståeligt taget i betragtning, at Peter har været med i rigtig mange år. Det har dog knebet med at få afløsningen på, som først lykkedes efter sidste års generalforsamling, der har vi aldrig fået taget ordentlig afsked med Peter og sagt tak for den lange indsats.



Jeg har ikke været med så længe, at jeg har kendt Peter gennem alle årene i IAM, men jeg kender Peter for at være en behagelig fyr, som altid har været nem at samarbejde med, og som er gået konstruktivt ind i arbejdet omkring bestyrelsen.

Endnu en gang tak for din indsats for Ikast Atletik og Motion. Vi håber selvfølgelig fortsat, at vi ser dig i klubben en gang i mellem, selvom du er flyttet til Herning.

Anerkendelser

Det er altid svært at fremhæve nogen frem for andre i en klub, hvor så mange trækker et stort læs på helt frivillig basis. Det er dog samtidig en forudsætning for, at IAM kan være så velfungerende til gavn for rigtig mange motionsfolk for et lille medlemskontigent.

Herfra skal lyde en stor tak til alle, der har været aktive i klubben, som betyder, at klubben i den grad er i live. Stor tak til alle der har bidraget med en frivillig indsats.

Tak til alle sponsorerne!

Særlig tak til:

Jens Peter – som har gjort en stor indsats for at få ny hjemmeside op at stå.

Arbejdsgrupperne for de 3 motionsløb – Ikastløbet, Kvindeløbet og Nørlundløbet.

Arbejdsgrupperne for cykelmotion og løbemotion.

Bestyrelseskollegaerne for godt samarbejde.

Cykelmotions holdkaptajner.

Trænerne på ½ maratonholdet.

Hjemmeside og mail ansvarlige, som sikrer klubbens medlemmer et højt informationsniveau.

Karin, som år efter år står for det praktiske i forbindelse med nytårskuren.

Jeg håber ikke, at jeg har glemt nogen.

Husk! At der er generalforsamling mandag den 5. marts – støt op om klubben ved at møde.

Jeg vil slutte med at ønske alle klubbens medlemmer og deres familier et rigtig godt nytår.

I håbet om et godt motionsår med mange fællesoplevelser, foreslår jeg, at vi råber et trefoldigt leve for Ikast Atletik og Motion.